ESTAnc) DC) PAR"AT{Á

INDICAÇÂO N' 'r b(' , DE 2021.
(Proponentes: Vereadores Sadi I(isiel/PODEMOS e Policial Madril/PSC)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cascavel.

INDICA, nos teÍmos que Íegem o art.143 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
seja encamrnhado expediente ao Poder Público Municipal, peÍânte Autarquia
Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRÂNSITÂR, solicitando estudos
técrucos para implantação de semáforo ef ort rotatória, no entÍoncamento das Ruas

Jânio Quadros, Frei Hendque de Coimbra e Frei Maximiüano I(olbe, no Bairro
Pioneiros Catarinenses.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel,29 de julho de2027.

cÂnannn MuflilorPAl DE cAscÀvEL

Recebido ê'rn -31 / s.v

-
Protocolo?/

Sadi Kisiel
Vereador/PODtrMOS

Ír
.rr-.lrJ

Policial Madril
Vereador/PSC

Justificação,

Senhora Presidente. A ptesente indicação tem obietivo atender aos anseios dos
moradores que buscam melhorias no trânsito de sua região. O cruzamento supracitado,
é um dos principais cÍuzamentos da região, tendo em vista sua localtzação próxima a

comércios, além de servir de acesso a Âv. Tanctedo Neves e ao Centro da cidade,
sendo utilizado por grande parte dos motadotes.

Assim, a implantação de uma rotatóda neste cruzamento é uma medida de

extÍema necessidade que podetá garantt maior seguÍança no trânsito local, tendo em
vista o grande tâfego de veículos, pdncipalmente em horários de pico, onde o fluxo
de veículos se intensifica, dificultando a travessia de veículos, elevando assim o risco
de acidentes com vítimas.

Posto isto, esperamos, pois, contaÍ com o apoio da Senhora Presidente em
atender essa reinvindicação aos anseios dos moradores.

Âguatdamos uma resposta para darmos ciência aos moradores.

L,fç

LL

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov
lt

l